Adnot. Vocabulum יְהוָה a Iudeis non pronuntiatur, sed eius loco אֶלְךָ legitur. Quare praepositiones vocabulo יְהוָה praefixa illa vocali notantur, quam forma אֶלְךָ requirit, v. g. מִיהָזָה בְּרִיחָזָה, לְיְהָזָה (§ 53, 1, adnot.).

§ 74. De suffixis praepositionibus adiungendis.

1. Cum praepositiones origine sua sint nomina, suffixis nominis quoque augeri possunt, e. g. תְחִתָּה sub vel pro, cum suffixo תְחִתָּם pro iis. Praepositio עִם cum ante suffixa saepe in forma longiore apparet, e. g. עַמְּדִי (vel עַמְּדִ), עַמְּקָעַ (in p. עַמְּקָעַ), עַמְּנָא, עַמְּכָם. Praepositio תְּאַת apud, cum, si suffixa adduntur, a nota accusativi תְּאַת eo distinguitur, quod praepositio in תְּאַת (pro אַתָּה) mutatur, nota acc. in תְּאַת (אַתָּה) vel in תְּאַת, e. g. אַתִּי apud me, אַתִּי apud vos, sed תְּאַתְּכָם אַתִּתְּכָם vos.

2. Hic praesertim memorabiles sunt praepositiones in paragraphe superiore enumeratae. Quae cum suffixa adiungenda sunt, aut ad priorem formam redeunt aut longiore forma vel Kames ante accentum posito (§ 18, 3) confirmantur.

1. comm.	לִי	mihi	אתִי	mē	בִּי	in me
2. m. (in p. לְךָ)	לְךָ	tibi	אתְךָ (in p. אַתְךָ)	te	בְּךָ (בְּךָ)	etc.
f.	לְךָ		אתְךָ		בְּךָ	
3. m.	לוֹ	ei	אתֹנוֹ	eum	בוֹ	
f.	לְהָ	ei	אתָהָ	eam	בְּהָ	
1. comm.	לְנוּ	nobis	אתְנוּ	nos	בְּנוּ	
2. m. et f.	לְכֶם־	vobis	אתְכֶם־	vos	בְּכֶם־	
3. m. et f.	לְהֶם־	iis	אתְהֶם־	eos	בְּהֶם־ (בְּהֶם־)	
1. comm.	מִתְּפָנֵי	a me	בְּמַזְנֵי	ut ego		
2. m. (in p. מִתְּפָנָךְ)	מִתְּפָנָךְ	{ a te	בְּמַזְנָךְ	ut tu		
f.	מִתְּפָנָךְ		בְּמַזְנָה	ut is		
3. m.	מִתְּפָנָנוּ	ab eo	בְּמַזְנָה	ut ea		
f.	מִתְּפָנָה	ab ea	בְּמַזְנָנוּ	ut nos		
1. comm.	מִתְּפָנָנוּ	a nobis	בְּמַזְכָּמִין	ut vos		
2. m. et f.	מִתְּפָנָם־	a vobis	בְּכֶם־			
3. m. et f.	מִתְּפָנָם־	ab iis	בְּמַזְהָמִין	ut illi	בְּהֶם־	

Adnot. Praeterea poëtae hisce formis utuntur: מִנִּי *a me*, לְמַנוּ *iis*, מִנִּי et לְמַנוּ et ab eo, מִנְהָם *ab iis*. Iidem etiam pro לְ, בְ, בֶּן formas מִנְהָה sine suffixis velut voces separatas adhibent.

3. Praepositiones aliquot origine nomina pluralia sunt; quare etiam suffixa pluralis accipiunt. Aliae modo tamquam nomina singularia modo tamquam pluralia apparent. Tales sunt:

אַחֲרֵי, אַחֲרִי *post*, cum suff. *post me*, אַחֲרִיךְ.

אַלְיָוֹן, אַלְיָךְ, אַלְיָהָם, אַלְיָכֶם *(in poesi etiam ad, in, cum suff. ad me, אלְיָהָם, אַלְיָכֶם)*

בֵּין (stat. constr. radicis *inter*, cum suff. *between*) ; cum suffixis, quae pluralem designant, in forma plurali cum masculini tum feminini generis: בֵּינוֹתָם, בֵּינוֹתָיכֶם, בֵּינוֹתָנוּ; בֵּינוֹתָנוּ, בֵּינוֹתָיכֶם, בֵּינוֹתָנוּ.

סְבִיבִיתָה, סְבִיבּוֹתָיו et סְבִיבּוֹתִיךְ et סְבִיבּוֹתִיהָ.

עַדְיָכֶם, עַדְיוֹן, עַדְיָךְ, עַדְיָיָהָם *(עדְיָהָם usque ad, cum suff. ad, usque ad, cum suff. עדְיָהָם)* et עַדְיָהָם *(Kameš retinetur cum accentu secundario!)*.

עַלְיָהָם, עַלְיָכֶם, עַלְיָהָה, עַלְיָהָוֹת *(עלְיָהָם super, cum suff. עלְיָהָם, עלְיָהָוֹת)*.

תְּחִתְיָהָם, תְּחִתְיָכֶם, תְּחִתְיָהָוֹת *sub, loco, beneath*.

§ 75. De coniunctionibus.

1. Coniunctio maxime usitata est Waw copulativum. Ad voces enim pariter atque ad enuntiationes quolibet modo conectedas adhibetur Waw Š°wa mobili ornatum; pro vario copulandi modo varias significationes exprimit, e. g. *et, autem, quoque, vel, igitur, enim, tum*.

Ante gutturales cum Chatəφ coniunctas loco Š°wa mobilis copulativum adsumit vocalem correspondentem, e. g. וְאַנְיִם *et ego*. Ante alias consonantes cum Š°wa mobili et ante literas labiales בְּ, מְ, פְ, נְ, בֶּ, מֶ, פֶּ, נֶ, v. g. וְבָאָרֶץ *et in terra*, וְלָךְ *et tibi*. Cum וְ Waw cop. coalescit in וִ, e. g. וִיְהִי *et sit*; ante accentum autem saepe, imprimis cum duo vocabula similia coniungenda sunt, et in pausa, vocalem Kameš (accentui praecedentem, § 18, 3) adsumit, e. g. יְבָרֵךְ *bonum et malum*. (De nominibus divinis animadvertisendae sunt contractiones: וְאַלְנִי, וְאַלְקִים).

2. Aliae coniunctiones saepius occurrentes sunt: כי *quia, nam*, post verba *sentiendi* et *dicendi* כי adhibetur loco particulae graecae δέ sive loco accusativi cum infinitivo latini; מְעַנְּה, *ne*; מְעַנְּה, *ne*; אֲזֶן *autem*; אֲזֶן *et etiam*; אֲזֶן *si*, לְזֶן *utinam*. Addita particula relativa אֲשֶׁר vel coniunctione כי praepositiones permultae

אחר אשר **ב**ן quemadmodum, v. g. **ב**ן אשר postquam, **donec**, **quia**, **ויען** אשר עד אשר eo quod.

§ 76. De interjectionibus.

Interiectiones propriae, quae frequentissime occurunt, sunt: **אָחָה** *heu, eheu, אוֹי, אוּי, אוֹי הָזֶה* *vae.* Praeterea diversae aliae voces eo, quod vivaciter pronuntiantur, interiectiones fiunt, e. g. **הַנֵּה** *et* **הִנֵּה** *et* **לְכָה** *et* **לְכִי** *et* **הֲבָה** *et* **הֲבִי** (imperat. verbi **יְהַב dare**) *et* **הַלְּקָה** *et* **הַלְּקִי** (imperat. verbi **יְלַקֵּר ire**) *age, agite.* Particulae obsecrationis vel urbanitatis sunt **בִּנְאָה** *et* **בִּנְאָה** *(quaeso).*

Pars tertia.

De enuntiationum constructione sive de syntaxi.

A. De syntaxi nominum.

§ 77. De articulo.

1. Hebraei articulum semper fere ponunt, cum linguae nostrae eo utuntur. Omittitur tamen plerumque in sermone poetico. Nunquam ponitur articulus ante nomen suffixo determinatum aut cum genetivo coniunctum (i. e. in stat. constr. positum), v. g. בְּנֵי אַבִּיךָ οἱ υἱοὶ τοῦ πένητος.